
Coastalbåden, dobbeltfirer med styrmand,  indtager nu de danske farvande –  

prøv båden i forbindelse med den danske jomfrurejse ved Sea Challenge Fyn 2011. 

 

 

Dansk Forening for Rosport (DFfR) har stor fokus på udvikling af rosporten. 

Der satses nu på at udvide viften af både, og hermed tilbud til medlemmerne i de danske roklubber,   

til brug ved tur, motions- og kaproning. 

 

 
Foto: www.eurodiffusions.com  

 

Coastalbåden - en båd beregnet og bygget til brug på ”de store vande” - har været benyttet af roere   

flere år, i områder som Middelhavet, Atlanterhavet, Den engelske kanal osv. 

 
Foto: www.eurodiffusions.com 

 



FISA – rosportens overordnede hovedorganisation, har de sidste par år afviklet officielle 

verdensmesterskaber for typen Coastalbåde. 

 

 

DFfR har via støttemidler medvirket til at 3 danske roklubber har modtaget igangsætningsmidler - dette 

således at 3 roklubber nu i sommeren 2011 hjemkøber de 3 første både af typen Coastalbåde 4X+  

(dobbelt firer med styrmand). 

 

 

Aarhus Roklub har kikket i kortene, og har kunnet se, at fremtiden vil vise, at netop bådtypen Coastalbåde 

vil være et meget stort positiv for udviklingen i klubben, og generelt for rosporten.  

Bådtypens egenskaber, der dels bygger på stor sikkerhed til søs, og dels taler til roteknik, fart og positiv 

spænding.  

 

Aarhus Bugten og Jyllands østkyst generelt er god baggrund for brug af båden - som oftest ved relativ svag 

østenvind er ro – og træningsmulighederne begrænsede, hvorimod coastalbåden i større omfang vil kunne 

benyttes, og her stadig med grundlaget for rosportens udfoldelser i fokus:  

Sikkerhed til søs, struktureret teknik/rotræning, motions- og turroning. 

 

 
Roere fra DSR ved et tidligere VM i coastalbåde. Foto: DSR 

 

 

 

 

 



Aarhus Roklub og organisationen Sea Challenge Fyn samarbejder nu, dels for at søsætte Coastalbåden 4X+ 

for 1. gang i Danmark ifm. afviklingen af arrangementet Sea Challenge Fyn 2011, langdistance- 7 dages 

etape kaproning Fyn Rundt, i perioden søndag 31.7.-lørdag 6.8.11, og dels benyttes dette arrangement til at 

promovere den, i danske roklubber, nye spændende bådtype i dansk rosport.  

 

 
Foto: www.eurodiffusions.com  

 

 

Der bliver mulighed for at roere, der ønsker at prøve coastalbåden 4X+ i forbindelse med Sea Challenge Fyn 

2011, kan tilmelde sig en enkelt - eller flere dags etaper, eller være med hele vejen rundt om Fyn. 

 

Hensigten er, at så mange roere som muligt, får muligheden for at prøve båden i sit rette element. 

Ligeledes vil denne event også være et konkret rekordforsøg, idet turen rundt om Fyn aldrig er gennemført 

i bådtypen 4X+ 

 

                
Foto: www.eurodiffusions.com  

 



Krav ved deltagelse: 

Deltagende roere skal være frigivne roere, have en vis erfaring med roning over længere distancer, og 

gerne erfaring med at ro med 2 årer.  

Deltagende roere skal fra egen klubs bestyrelse, skriftligt dokumentere at vedkommende roer er godkendt 

af klubbens bestyrelse som roer ved en langtur, og i almindelighed kan indgå i et blandet mandskab , der 

har det sigte at ro over en længere distance, evt. uden landgang. 

 

Ved deltagelse skal roerne fra egen klubs bestyrelse kunne fremvise skriftlig dokumentation for gennemført 

svømme/veste prøve iht. DFfR Langtursreglement § 3 stk. 1-2-3 

Aflagt svømme/veste prøve må ikke være mere 12 mdr. gammel. 

Besidder roeren DFfR’s langtursstyrmandsret, bedes dette meddelt ved forhåndstilmelding og 

langtursbeviset skal forevises ved deltagelse. 

 

Roere, der ønsker at være med til at ro coastalbåden ifm. Sea Challenge Fyn 2011, er velkommen til at 

kontakte Niels Iversen/Aarhus Roklub (formand for DFfR - Motions- og Turudvalg) for yderligere 

oplysninger om projektet. 

Kontakt: n.c.iversen@stofanet.dk  eller tlf. +4529828120  

 

 

 

 
Foto: www.woldrowing.com 

 

 

 



Forhåndstilmelding til projekt Coastalbåd 4X+ - Sea Challenge Fyn 2011: 

Interesserede deltagere - enkeltdag eller over flere dage, bedes forhåndstilmelde projektet, senest onsdag 

27.7. kl. 18:00. Tilmelding skal ske til Niels Iversen via n.c.iversen@stofanet.dk  - hvorefter der samme aften 

bliver taget stilling til om der er tilmeldinger nok til hele – eller dele af projektet. 

Forhånds tilmeldte vil senest onsdag 27.7. om aftenen modtage information via mail, om projektets plan og 

forhåbentlige gennemførsel. 

  

Er der 27.7.11 ikke forhåndstilmeldinger nok til hele turen Fyn rundt, vurderes det herefter om båden 

medbringes til arrangementet – og hvis, så om muligt at der løbende kan tilmeldes undervejs under 

arrangementet. 

 

 
Foto: www.woldrowing.com  

 

Konkret tilmelding til projekt Coastalbåd 4X+    Sea Challenge Fyn 2011 

Ved konkret tilmelding til projekt Coastalbåd 4X+ / Sea Challenge Fyn 2011, er der mulighed for at tilkøbe 

forplejning og evt. overnatning.   

Konkret tilmelding til deltagelse, evt. overnatning/tilkøb af forplejning, skal ske til Sea Challenge Fyn  

v. Morten Karlsen,  mkar@sporteventfyn.dk -   tlf. +45 2046 5090,  dette skal ske i dagene torsdag 28.7 

og/eller fredag 29.7.11 

 

Generelle oplysninger om Sea Challenge Fyn 2011, konkrete priser for deltagelse i coastalroning  

v. Sea Challenge Fyn, overnatninger og evt. tilkøb af forplejning findes på http://www.seachallengefyn.dk/  

 

Ved deltagelse som roer på coastalbåden Fyn Rundt, vil du blive afkrævet et mindre beløb for transport af 

båden Aarhus/Svendborg.  

 

 

Niels Iversen 

DFfR, - Motions- og Turudvalg  og Aarhus Roklub 


